similares do mesmo objeto para realizar a pesquisa de preços, conforme 
detalhamento abaixo:

Proposta similar na Câmara Municipal de Ibicaraí- Bahia, na qual a empresa 
ALCANTARA BRITO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob 
o n°. 21.932.30910001-90, presta os mesmos serviços pelo valor mensal de R$ 
6.800,00 (seis mil e oitocentos reais), o que ensejaria um valor estimado de R$ 
81.600,00 (oitenta e um mil e seiscentos reais).

Proposta similar na Câmara Municipal de Coaraci - Bahia, na qual a empresa 
CONMAC SERVIÇOS CONTÁBEIS, TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n°. 17.449.651/0001-30, presta os mesmos serviços pelo 
valor mensal de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), o que ensejaria um valor 
estimado de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). ’

Proposta similar na Câmara Municipal de Cairu, na qual a empresa ERS SISTEMAS 
CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o n°. 35.802.252/0001-19, presta os mesmos serviços pelo valor 
mensal de R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais), o que ensejaria um valor 
estimado de R$ 48.600,00 (quarenta e oito mil e seiscentos reais).

Após pesquisa de preços, fica constatado que houve o preço médio total de R$ 
59.400,00 (Cinquenta e nove mil e quatrocentos reais), para doze meses.

Janaci Conceição Pinto
Responsável pela Cotação de Preços

MUNICÍPIO DE XTABÜNÀ ;
v' -i 1 -f .'-

Secretaria. Municipal de Fai enda í '
• Depto de Tributos - Av Princesa liabei, N«{678, São Caetano, .CEP-, 45.607-288 - 

Itabuna/BA-Fone (73) 3214-144p , ' .

[...]

recursos financeiros para assegurar o pagamento de obrigações decorrentes da 
Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria 
administrativa técnica especializada em recursos humanos para atender as 
necessidades da Câmara de Vereadores de Maraú-Bahia, no valor estimado de R$ 
59.400,00 (Cinquenta e nove mil e quatrocentos reais).

Confiante no atendimento do presente aguardo seu pronunciamento.

Atenciosamente,

Ká&toitá Qq/ntfe)
Kateana Oliveira Santos 

Secretaria Geral

I,Maraü-Bahia, 12 de fevereiro de 2025.

Ilma. Sra.

Kateana Oliveira Santos

Secretaria Geral

[...]

Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de consultoria, 
assessoria, administrativa técnica 
especializada em recursos humanos 
para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Maraú-BA.

R$
48.000,00

R$mês01 08 6.000,00

Valor G obal da Proposta: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais 
Validade da Proposta: 60 dias

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Aviso de 
Contratação Direta e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades 
especificadas no Aviso, Termo de Referência e no contrato.

[...]

as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

da

QUADRO SOCIETÁRIO

CLÁUSULA PRIMEIRA. Retira-se da sociedade o sócio WANDERLEY DOS 
SANTOS, detentor de 33 (Trinta e Três) quotas, no valor nominal de R$ 300,00 
(Trezentos Reais ) cada uma, correspondendo a R$ 9.900,00 (Nove Mil e Novecentos 
Reais).

CESSÃO E TRANSFERÊNCIA DE QUOTAS

CLÁUSULA SEGUNDA. O sócio WANDERLEY DOS SANTOS transfere quotas de 
capital social, que perfaz o valor de R$9.900,00 (Nove Mil e Novecentos Reais), direta 
e irrestritamente ao sócio RICARDO GOMES DE ASSUNCAO, da seguinte forma: 
VENDA, dando plena, geral e irrevogável quitação.

Após a cessão e transferência de quotas, e da retirada de sócio, o capital social da 
sociedade no valor de R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais) dividido em 100 (Cem) quotas